Quarta-feira, 12 de abril de 2023 | ANO: 4 | Nº 310

Índice

Chefe de Gabinete .................................................................................................................................. 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 10, DE 11 DE ABRIL DE 2023 ....................................................................................... 2
PORTARIA Nº 11, DE 11 DE ABRIL DE 2023 ....................................................................................... 2

Página 1/4

Quarta-feira, 12 de abril de 2023 ANO: 4 | Nº 310

Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 10, DE 11 DE ABRIL DE 2023

  “Dispõe sobre a concessão de licença maternidade a servidora pública e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, FERNANDO
OLIVEIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais com fundamento no artigo 100 da Lei Municipal nº
028/2001 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos Municipais).

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER licença maternidade a servidora MAIANY LOPES JADÃO, ocupante do cargo
em comissão de Secretária de Saúde, matrícula nº 14985-1, pelo prazo de 120 (cento e vinte) dias.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a data do protocolo
do requerimento da servidora.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, AOS 11 DIAS DO MÊS DE
ABRIL DE 2023.

Publicado por: Frank da Silva Soares
Código identificador: $yn6BnhggNzF

PORTARIA Nº 11, DE 11 DE ABRIL DE 2023
  “Dispõe sobre a designação de servidor para responder por unidade administrativa durante afastamento do titular
e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, FERNANDO
OLIVEIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais com fundamento no Art. 76, VI c/c art. 111, II, “a” da
Lei Orgânica do Município, tendo em vista o gozo de licença maternidade pela titular da Secretaria Municipal de
Saúde,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR a servidora ELLEN MIKELLE LOPES RODRIGUES, ocupante do cargo em comissão de
Secretária Municipal Adjunto de Saúde, matrícula nº 14977-1, para responder pela Secretaria Municipal de Saúde
durante o período de gozo de licença maternidade pela titular da Unidade Administrativa.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, AOS 11 DIAS DO MÊS DE
ABRIL DE 2023.

Página 2/4

Quarta-feira, 12 de abril de 2023 ANO: 4 | Nº 310

Publicado por: Frank da Silva Soares
Código identificador: $cZC4b4hI/b0

Página 3/4

Quarta-feira, 12 de abril de 2023 ANO: 4 | Nº 310

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretário Municipal de Administração
Rua Onildo Gomes, nº 134, Centro, CAMPESTRE DO MARANHÃO - MA

Cep: 65.968-000

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

CLAUDEONOR DO VALE SANTOS
Secretário Municipal de Administração

Informações: ascom@campestredomaranhao.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
CAMPESTRE DO MARA
NHAO:01598550000117

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Campestre do
Maranhao/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=145
92578000199/OU=Presencial/OU=Certificado PJ
A1/CN=MUNICIPIO DE CAMPESTRE DO
MARANHAO:01598550000117 Data:12.04.2023
23:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Chefe de Gabinete
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 10, DE 11 DE ABRIL DE 2023
	PORTARIA Nº 11, DE 11 DE ABRIL DE 2023

		http://verificador.iti.gov.br/
	2023-04-12T23:00:14-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Campestre do Maranhao/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=14592578000199/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE CAMPESTRE DO MARANHAO:01598550000117
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL